[image: image1.png]

Финансовое  управление администрации Петровского муниципального  района Саратовской области

ПРИКАЗ

от  28.06.2022 г. № 38
г. Петровск

О внесении изменения

в приказ финансового управления

администрации Петровского муниципального

района Саратовской области

от 26.07.2016 г. №99

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 06 ноября 2015 года №903-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Петровского муниципального района Саратовской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 28 января 2016 года № 47-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат  на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 26.07.2016 г. №99 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления администрации Петровского муниципального района Саратовской области» (с изм. от 31.01.2020 г. №11, от 26.05.2021г №37) следующее изменение:

приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника финансового управления

администрации Петровского

муниципального района                                                                              Т.И. Ганина
Приложение к приказу

финансового управления администрации

Петровского муниципального района

Саратовской области

от 28.06.2022 г. № 38
Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации Петровского муниципального района Саратовской области
I. Порядок определения нормативных затрат
Нормативные затраты применяются для обоснования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций финансового управления администрации Петровского муниципального района Саратовской области (далее – финансовое управление).

Порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления устанавливается Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 28 января 2016 года № 47-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат  на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений».
Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных до финансового управления лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для нужд финансового управления.
При определении нормативных затрат финансовое управление применяет национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы) и положения абзаца третьего настоящего пункта.
II. Нормативы обеспечения функций финансового управления администрации Петровского муниципального района Саратовской области
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества

(не более)
	Норматив цены на единицу товара (не более)
	Периодичность

	Персональный компьютер тип «Ноутбук», планшетный компьютер
	Штука
	1 единицы в расчете на начальника финансового управления
	100 000 рублей
	1 раз в пять лет

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Штука
	1 единицы в расчете на одного работника финансового управления
	130 000  рублей
	1 раз в два года

	Системный блок
	Штука
	1 единицы в расчете на одного работника финансового управления
	100 000 рублей
	1 раз в два года

	Монитор
	Штука
	1 единицы в расчете на одного работника финансового управления
	30 000 рублей
	1 раз в два года

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А4
	Штука
	1 единицы в расчете на 1 кабинет финансового управления
	85 000 рублей
	1 раз в два года

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А3
	Штука
	1 единица в расчете на финансовое управление
	200 000  рублей
	1 раз в пять лет